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Ministerul Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi Sportului 

 

Ordinul nr. 3151/2011 privind aprobarea programelor de religie 

reformată pentru susţinerea examenului de definitivare în 

învăţământ şi a gradului didactic II  

Publicat în Monitorul Oficial, Partea I nr. 126 din 18.02.2011.  

În vigoare de la 18.02.2011 

În baza prevederilor art. 35 alin. (2) şi ale art. 37 alin. (8) din Legea nr. 128/1997*) privind 

Statutul personalului didactic, cu modificările şi completările ulterioare, având în vedere 

prevederile art. 141 lit. (o) din Legea învăţământului nr. 84/1995*), republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, *) Legea nr. 128/1997 şi Legea nr. 84/1995 au fost 

abrogate prin art. 361 alin. (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, publicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 18 din 10 ianuarie 2011. în temeiul Hotărârii 

Guvernului nr. 81/2010 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Educaţiei, Cercetării, 

Tineretului şi Sportului, cu modificările ulterioare, ministrul educaţiei, cercetării, tineretului 

şi sportului emite prezentul ordin.  

 

Art. 1.  

Se aprobă programele de religie reformată pentru susţinerea examenului de definitivare în 

învăţământ şi a gradului didactic II, prevăzute în anexa ce face parte integrantă din prezentul 

ordin.  

 

Art. 2.  

Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.  

 

Art. 3.  

Direcţia generală management, resurse umane şi reţea şcolară din cadrul Ministerului 

Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi Sportului, inspectoratele şcolare şi instituţiile de 

învăţământ/centre de perfecţionare vor duce la îndeplinire prevederile prezentului ordin.  

  

 

Ministrul educaţiei, cercetării, 

tineretului şi sportului, 

 

 
Daniel Petru Funeriu 

 

 

Bucureşti, 25 ianuarie 2011.  

Nr. 3.151.  

 

http://lege5.ro/MonitorOficial/mongeytqnbxgq/monitorul-oficial-partea-i-nr-126-18-02-2011
http://lege5.ro/Gratuit/geytcmjt/legea-nr-128-1997-privind-statutul-personalului-didactic?pid=&d=1997-07-16&redirectReason=
http://lege5.ro/Gratuit/hazdami/legea-invatamantului-nr-84-1995?pid=&d=1999-12-10&redirectReason=
http://lege5.ro/Gratuit/geztsobvgi/legea-educatiei-nationale-nr-1-2011?pid=&d=2011-01-10&redirectReason=
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ANEXĂ 

PROGRAMELE DE RELIGIE REFORMATĂ 

pentru susţinerea examenului de definitivare în învăţământ şi a gradului didactic II 

Subiectele examenului de definitivare în învăţământ  

începând cu sesiunea 2011 

I. Vechiul Testament - Ószövetség 

1. Tora - interpretări literare şi istorice  - A Tóra – irtodalmi és történeti értelmezések 

2. Interpretările literare şi istorice ale cărţilor istorice ale Vechiului Testament (Iosua, 

Judecători, Regi, Cronici, Paralipomena, Esdra, Neemia) – Az Ószövetség történelmi 

könyveinek irodalmi és történelmi értelmezései (Józsué, Bírák, Királyok, Krónikák, Ezsdrás, 

Nehémiás) 

3. Literatura profetică (profeţii mari şi mici - istorie literară şi istorie) – A prófétai irodalom 

(nagy- és kispróféták – irodalomtörténet és történelem) 

4. Cartea lui Daniel – Dániel könyve 

5. Cartea Psalmilor – A Zsoltárok könyve 

6. Cartea lui Solomon şi Cartea Ecclesiastului – Salamon könyve és a Prédikátor könyve 

7. Cartea lui Iov – Jób könyve 

8. Cartea lui Rut, Esterei şi Cântarea Cântărilor – Ruth és Eszter könyve és az Énekek Éneke 

Bibliografie - Bibliográfia: 

1. Gleason L. Archer: Az Oszovetsegi bevezetes vizsgalata, Budapest,2001  

2. Clifford Hill: A profecia multja es jelene, Budapest, 1993  

3. Gerhard von Rad: Az Oszovetseg teologiaja, I-II kotet, Budapest, 2000  

4. David Rohl: Faraok es kiralyok (a Biblia - a mitoszoktol a tortenelemig), Debrecen, 2001  

5. David Rohl: Legendas civilizaciok, Debrecen, 2002  

6. Claus Westermann: A Biblia titkai, Budapest, 1997  

7. Molnar Janos: Oszovetsegi kortortenet, Kolozsvar, 1993  

8. Molnar Janos: Enekesek, hangszerek es feliratok a zsoltarokban, in Huseg es szolgalat, 

Kolozsvar, 1987  

9. Rozsa Huba: Az Oszovetseg keletkezese, Budapest, 1986  

10. Molnar Janos: A szerelem orszagutjan (az Enekek Eneke magyarazata), Kolozsvar, 2003  

11. Molnar Janos: Zakarias profeta konyvenek magyarazata, Kolozsvar, 1998  

12. Molnar Janos: Sofonias profeta konyvenek es Malakias profeta konyvenek magyarazata, 

Kolozsvar, 1996  
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II. Noul Testament - Újszövetség 

1. Particularităţile Evangheliei lui Luca – Lukács evangéliumának sajátosságai:  

1. Prohle Karoly: Lukacs evangeliuma, Budapest, 1991  

2. Gooding, David: Az evangelium Lukacs szerint, Budapest, 1993  

2. Particularităţile Evangheliei lui Ioan – János evangéliumának sajátosságai:  

1. Bolyki Janos: "Igaz tanuvallomas." Kommentar Janos evangeliumahoz, 

Budapest, 2001 

2. Lenkeyne dr. Semsey Klara: Janos evangeliuma I-III, Debrecen, 1999-2001 

3. Matyas Erno: Janos evangeliuma, Sarospatak, 1950 

3. Hristologia lui Pavel – Pál krisztológiája: 

1. Cullmann, Oscar: Az Ujszovetseg krisztologiaja, Budapest, 1990  

2. Herczeg Pal: Krisztologiai iranyzatok a pali iratokban, Budapest, 1998  

3. Leszai Lehel: Christology, Kolozsvar, 1999  

4. Leszai Lehel: A krisztologia kerdese Hermann Ridderbos, Oscar Cullmann es 

Leonhard Goppelt teologiai latasaban, in Studia Universitatis Babeş-Bolyai, 

Theologia Reformata Transylvaniensis, XLVI. 2001/1, pag. 55-68. es XLVI. 

2001/2, pag. 24-41  

III. Teologie sistematică – Rendszeres teológia 

1. Revelaţia ca dogmă, prezenţă, experienţă şi istorie. Teologia naturală  

Dumnezeul Creator - Dumnezeul Mântuitor  

Kijelentés mint dogma, jelenlét, tapasztalat és történelem. Természeti teológia 

Teremtő Isten – Megváltó Isten 

2. Modalităţile de existenţă a Lui Dumnezeu în Lume  

Isten jelenlétének, létezésének formái a világban 

3. Sfântul Duh - Metaforele Sfântului Duh. Latura Dumnezeiască a Sfântului Duh - 

Interpretarea Sfântului Duh de către Augustinus  

A Szentlélek – a Szentlélek metafórák / modellek. A Szentlélek isteni oldala – Augusztinusz 

Szentlélek-értelmezése 

Bibliografie – Bibliográfia 

1. TOROK, ISTVAN: Dogmatika. Amsterdam: Free University Press, 1985  

2. SEBESTYEN, JENO: Reformatus Dogmatika. Budapest: Ref. Teol. Akademia, 1940  
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3. TAVASZY, SANDOR: Reformatus Keresztyen Dogmatika. Kolozsvar, 1932  

4. RAVASZ, LASZO: Kis Dogmatika. Budapest: Zsinati Iroda, 1990  

5. BARTH, KAROLY: Kis Dogmatika. Ref. Misszioi Munka-kozosseg, f.a.  

6. TILLICH, PAUL: Rendszeres Teologia. Budapest: Osiris, 1996  

7. SZATHMARY, SANDOR: Szoteriologia. Budapest: Zsinati Iroda, 2003  

8. SZATHMARY, SANDOR - TOROK, ISTVAN - KOCSIS, ELEMER: Eszkatologia. 

Budapest: Zsinati Iroda, 2001  

9. POHLMANN, HORS GEORG: Abriss der Dogmatik. Gutersloh: Chr. Kaiser Verlag, 2002  

10. TOROK, ISTVAN: Etika. Kolozsvar: PTI, 1997  

11. SEBESTYEN, JENO: Reformatus Etika. Budapest: Iranytu, 1993  

12. SZUCS, FERENC: Teologiai Etika. Budapest: Zsinati Iroda, 1993  

13. NYIRI, TAMAS: Alapveto etika. Budapest: Szent Istvan Tarsulat, 1994  

14. LOCHMAN, JAN MILIC: A szabadsag utjelzoi. Budapest: Kalvin Kiado, 1993  

15. PINCKAERS, SERVAIS: A kereszteny erkolcsteologia forrasai. Fără loc: Paulus 

Hungarus/Kairosz, 2001  

16. COMTE-SPONVILLE, ANDRE: Kis konyv a nagy erenyekrol. Budapest: Osiris, 2001  

17. BOLYKI, JANOS: Ujszovetsegi etika. Budapest: Kalvin Kiado, 1998  

18. HONECKER, MARTIN: Einfuhrung in die Theologische Ethik. Berlin - New York: 

Walter de Gruyter, 1990  

19. VISKY S. BELA: Bizalom a hataron. Koinonia, Kolozsvar, 2003  

20. MCGRATH, ALISTER E.: Bevezetes a kereszteny teologiaba. Budapest: Osiris, 1995  

21. AURELIUS AUGUSTINUS: Vallomasok, Budapest. Gondolat, 1987  

IV. Istoria bisericii - Egyháztörténelem 

1. Umanismul şi Reforma - Luther şi Melanchthon – Reformáció és humanizmus – Luther és 

Melanchthon 

2. Viaţa, activitatea şi opera lui Jean Calvin – Kálvin János élete, munkássága és művei 

3. Procesul de formare a bisericilor Reformei – A Reformáció Egyházainak kialakulási 

folyamata 

4. Traduceri de Biblie în limba maghiară – Magyar nyelvű bibliafordítások 

5. Politica de cultură şi politica legată de biserici ai lui Gabriel Bethlen – Bethlen Gábor 

kulturális- és egyházpolitikája 

6. Viaţa şi opera lui Apaczai Csere Janos – Apáczai Csere János élete és munkássága 

Bibliografie - Bibliográfia 

1. Apaczai Csere Janos (1625-1659). Szerk. Kiraly Laszlo. Budapest, 1975  

2. Apaczai Csere Janos: Magyar Encyclopaedia. Bukarest, 1977  

3. Barcza Jozsef: Bethlen Gabor, a reformatus fejedelem. Budapest, 1987  

4. Bethlen Gabor kronikasa. Szerk. Makkai Laszlo. Budapest, 1980  

5. Botta Istvan: Melius Peter ifjusaga. Budapest, 1978  

6. Agoston Istvan: A magyarorszagi puritanizmus gyokerei, Kalvin Kiado, 1997  

7. Bucsay Mihaly: A reformartorok urvacsoravitai. Sarospatak-Budapest, 1942  
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8. Csapodine Gardonyi Klara: Humanista kodexek nyomaban. Budapest, 1978  

9. Csetri Elek: Bethlen Gabor eletutja. Bukarest, 1992  

10. dr. Bartok Gyorgy: A reformatus egyhazak presbyterialis szervezete. Kolozsvar, 1904  

11. Dr. David Gyorgy: Az erdelyi reformatus egyhazkozseg XVII. szazadbeli kepe. 

Marosvasarhely, 1929  

12. Emlekkonyv a Vizsolyi Biblia megjelenesenek 400. evfordulojara. Szerk. Barcza Jozsef. 

Budapest, 1990  

13. Gyorgy Antal: Akikre nem volt melto a vilag. Budapest, 1990  

14. Gyori L. Janos: A magyar reformacio irodalmi hagyomanyai. Budapest, 1997  

15. Humanista tortenetirok. Szerk. Illes Endre, Illyes Gyula, Juhasz Ferenc. Budapest, 1977  

16. Kevehazi Katalin: Melachton es a Wittenbergben tanult magyarok az 1550-es evektol 

1587-ig  

17. L W. E. Rauwenhoff: A protestantizmus tortenete. I. kot. Kolozsvar, 1908  

18. Magyar emlekirok. 16-18 szazad. Szerk. Illes Endre, Illyes Gyula, Juhasz Ferenc. 

Budapest, 1982  

19. Emlekkonyv a Vizsolyi Biblia megjelenesenek 400. evfordulojara. Szerk Barcza Jozsef. 

Budapest, 1990  

20. Magyar gondolkodok. 17. szazad. Szerk. Illes Endre, Illyes Gyula, Juhasz Ferenc. 

Budapest, 1979  

21. Magyar protestans egyhaztorteneti adattar. Szerk. Pokoly Jozsef. Budapest, 1911  

22. Magyar protestans egyhaztorteneti adattar. Szerk. Pokoly Jozsef. Budapest, 1910  

23. Magyar protestans egyhaztorteneti adattar. Szerk. Stromp Laszlo. Budapest, 1907  

24. Magyar protestans egyhaztorteneti adattar. Szerk. Stromp Laszlo. Budapest, 1904  

25. Magyarorszagi humanistak. Szerk. Illes Endre, Illyes Gyula, Juhasz Ferenc. Budapest, 

1982  

26. Makkai Laszlo: Bethlen Gabor emlekezete. Bratislava, 1980  

27. Nagy Geza: Fejezetek a magyar reformatus egyhaz 17. szazadi tortenetebol. Budapest, 

1985  

28. Nagy Laszlo: Karolyi Gaspar kora, elete es munkassaga. Nagyvarad, 1996  

29. Niesel Vilmos: Kalvin theologiaja. Debrecen 1943  

30. Peter Katalin: 400 eve szuletett Bethlen Gabor. Budapest, 1980  

31. Peter Katalin: A magyar romlasnak szazadaban. Budapest, 1975  

32. R. Varkonyi Agnes: Magyar reneszansz udvari kultura. Budapest, 1987  

33. Renaissance tanulmanyok. Szerk Sallai Geza. Budapest, 1957  

34. Revesz Imre: Akikre nem volt melto a vilag. Kepek a keresztyenseg tortenetebol. 

Kolozsvar, 1921  

35. Revesz Imre: Egyhaztortenelem. Budapest,1993  

36. Szabo Miklos - Tonk Sandor: Erdelyiek egyetemjarasa a korai ujkorban 1521-1700. 

Szeged  

37. Szamoskozy Istvan: Erdely tortenete. Budapest 1981.Szeged, 1986  

38. Tarnoc Marton: Erdely muvelodese Bethlen Gabor es a ket Rakoczi Gyorgy koraban. 

Budapest  

39. Tonk Sandor: Erdelyiek egyetemjarasa a kozepkorban. Bukarest, 1979  

40. Varga Andras: Molnar Gergely, Melanchton magyar tanitvanya. Szeged, 1983  

41. Varga J. Janos: A fogyo felhold arnyekaban. Budapest, 1986  

42. Zovanyi Jeno: Coccejanizmus tortenete. Budapest, 1890.  

43. Zovanyi Jeno: Puritanus mozgalmak a magyar reformatus egyhazban. Budapest, 1911  

 



6 

 

V. Pedagogia religiei - Valláspedagógia 

1. Religia ca disciplină şcolară. Scopul şi rolul acesteia în cadrul scolii – A vallás, mint 

tantárgy. Célja és szerepe az iskolában. 

2. Relaţia dintre elev şi profesor – A diák és a tanár közötti kapcsolat 

3. Proiectarea didactică şi etapele acesteia – Az oktatási, tanítási tervezés és ennek szakaszai 

4. Sistemul particular al metodelor de predare în predarea religiei – A vallás tanításban 

használt sajátos módszerek rendszere 

5. Metode de expunere (interpretare) – Előadói módszerek 

6. Rolul şi importanţa metodei de joc în predarea religiei – A játék módszerének szerepe és 

fontossága a vallástanításban 

7. Rolul metodei demonstrative şi folosirea corectă a acesteia în predarea religiei – A 

szemleltetés módszerének szerepe és helyes használata a vallástanításban 

8. Rolul şi importanţa pedagogiei de dramă în predarea religiei – A drámapedagógiai szerepe 

és jelentőssége a vallástanításban 

9. Mijloacele didactice specifice ale predării religiei – Vallástanítás specifikus taneszközei 

10. Evaluarea în educaţia religioasă – Értékelés a vallástanításban 

11. Problematica şi posibilităţile diferenţierii în educaţia religioasă – A differenciálás 

problematikája és lehetőségei a vallástanításban 

Bibliografie - Bibliográfia 

1. Luc Aerens: 100 eljarasmod a keresztyen csoportmunkahoz, 1989  

2. Bodo Sara es ifj Fekete Karoly (szerk): Kateketikai es vallaspedagogia szoveggyujtemeny, 

Debrecen, 1998. (18-31)  

3. Falus Istvan (Szerk): Didaktika elmeleti alapok a tanitas tanulasahoz, Budapest, 1998  

4. Falus Ivan-Szilvak Judit: Didaktika Comenius Bt. Pecs, a kiadasi engedelyt 1996.ban 

kaptak  

5. Farkas Ignac: Katechetikai alapvetes, Debrecen, 1941  

6. Gaspar Laszlo: Neveleselmelet, OKKER, 1997  

7. Gyokossy Endre: Hogyan tartsunk gyermek bibliaorat? Kis modszertan, Budapest, 1998  

8. Gerhard Marcel, Martin: Bibliodrama: Gyakorlat es elmelet, Egyhazforum Magyar 

Bibliodrama Egyesulet, 2003  

9. H.V. Brummelen: Istennel az osztalyteremben keresztyen tanulasi-es tanitasi modszerek, 

Budapest, 1996  

10. Kun Maria-Gazsi Csaba-Peter Istvan: "Fatol faig" - lelektol lelekig, Presa Universitară 

Clujeană, 2008  

11. Boross Geza: Bevezetes a vallaspedagogiaba, KGRE Budapest, 1996  

12. Hitbol Hitbe Kateketikai kezikonyv II. Budapest, 1988  
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13. Ingo Baldermann: A Biblia a tanulas konyve, A Biblia didaktikai alapjai, Budapest, 1989  

14. Hittan 1-4, Pedagogia Intezet, Budapest, 1998-99  

15. Kenessey Bela: Az O-testamentum pedagogiaja, Budapest, 1887  

16. Marlene D. LeFever: Otletgazdag tanitasi modszerek, Budapest, 1994  

17. Szerk. Miklya Zsolt: A Bibliabol jottem, Jatekok a hitoktatasban, KEPE 

Kiskunfelegyhaza, 2004  

18. Maszler Iren: Jatekpedagogi, Comenius Bt. Pecs, 1996  

19. Nagy Sandor: Az oktatas folyamata es modszerei, Mogyorod, 1997  

20. K. Tamminen L.Vesaa M.Pyysiainen: Hogyan tanitsunk hittant? Vallasdidaktika, 

Budapest, 1998  

21. H.J. Fraas Galube und Identitat, Grundlegung einer Didaktik religioser Lernprozesse, 

Gottingen, 1983  

22. B. Grom: Methoden fur Religionsunterricht, Jugendarbeit und Erwachsenenbildung, 

Dusseldorf, 1976  

23. B. Grom: Religions padagogische Psychologie, Gottingen, 1981  

24. V. R. Kirste: Unterwegs zum Leben Gottesdienste mit Schulern, Gottingen, 1979  

25. G. Otto: Handbuch des Religionsunterrichts, Mainz, 1967  

Subiecte pentru examenul de grad didactic II 

I. Vechiul Testament - Ószövetség 

1. Teologia relatărilor biblice preistorice – Az őstörténetek teológiája 

2. Problematica cronologiei epocii patriarhilor şi a exodului – A pátriárkák korának és az 

exodus korának kronológiai kérdései 

3. Formarea instituţiei regale (critica instituţiei şi alianţa legată cu David) – A királyság 

intézményének kialakulása (királykritika és a Dáviddal kötött szövetség) 

4. Psalmii regali şi mesianismul Vechiului Testament – A királyzsoltárok és az ószövetségi 

messianizmus 

5. Denumirile lui Dumnezeu în Vechiul Testament – Isten nevei az Ószövetségben 

6. Instituţia preoţiei – A papság intézménye 

7. Creaturile invizibile – A láthatatlan teremtmények 

8. Sărbătorile poporului Israel – Izráel népének ünnepei 

Bibliografie - Bibliográfia 

1. Gleason L. Archer: Az Oszovetsegi bevezetes vizsgalata, Budapest,2001  

2. Clifford Hill: A profecia multja es jelene, Budapest, 1993  

3. Gerhard von Rad: Az Oszovetseg teologiaja, I-II kotet, Budapest, 2000  

4. David Rohl: Faraok es kiralyok (a Biblia - a mitoszoktol a tortenelemig), Debrecen, 2001  

5. David Rohl: Legendas civilizaciok, Debrecen, 2002  
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6. Bustya Dezso: Job konyve a bolcsessegirodalmi etika kereteben. Kolozsvar, 1996  

7. Claus Westermann: A Biblia titkai, Budapest, 1997  

8. Czanik Peter: Ezsaias konyvenek magyarazata, 1-12 fejezet, Budapest-Utrecht, 1983  

9. Czanik Peter: Ezsaias konyvenek magyarazata, 13-39 fejezet, Budapest, 1997  

10. G. von Rad: Weisheit in Israel, Neukirchener Verlag, 1970  

11. Galfy Zoltan: Isten neve az Otestamentumban, Kolozsvar, 1993  

12. H. J. Kraus: Die Theologie der Psalmen, Neukirchener Verlag, 1979  

13. H. Jagersma: Izrael tortenete, Budapest, 1991  

14. J. Bright: Izrael tortenete, Budapest, 1977  

15. Jubileumi kommentar: Ref. Zsinat Iroda, Budapest, 1978  

16. Molnar Janos: Oszovetsegi kortortenet, Kolozsvar, 1993  

17. Molnar Janos: Enekesek, hangszerek es feliratok a zsoltarokban, in Huseg es szolgalat, 

Kolozsvar, 1987  

18. Molnar Janos: Heber nyelvtan, Kolozsvar, 1999  

19. Rozsa Huba: Az Oszovetseg keletkezese, Budapest, 1986  

20. R. de Vaux, Das Alte Testament und seine Lebensordnungen, Herder, 1964  

II. Noul Testament - Újszövetség 

1. Predica Lui Isus – Jézus igehirdetése 

2. Conştiinţa mesianică a Lui Isus – Jézus messiási tudata 

3. Viaţa primelor comunităţi creştine – Az első keresztyén közösségek élete 

4. Sărăcia şi bogăţia în epistola lui Iacob – Szegénység és gazdagság Jakab apostol levelében 

Bibliografie - Bibliográfia 

1. Aebi, Ernst: Rovid bevezetes a Bibliaba/Scurtă introducere în Biblie, Budapesta, 1985  

2. Bolyki Janos: "Igaz tanuvallomas." Kommentar Janos evangeliumahoz/Comentariu la 

evanghelia după Sfântul Ioan/, Budapesta, 2001  

3. Budai Gergely - Herczeg Pal: Az Ujszovetseg tortenete/Istoria Noului Testament, 

Budapesta, 1985  

4. Cullmann, Oscar: Az Ujszovetseg krisztologiaja/Hristologia Noului Testament, Budapesta, 

1990  

5. Farkas Ignac: Jezus peldazatai es hasonlatai/Pildele şi comparaţiile lui Isus, Budapesta, 

1979  

6. Farkasfalvy Denes: Bevezetes az ujszovetsegi Szentiras konyveihez/Introducere la cărţile 

Noului Testament/, Budapesta, 1997  

7. Gooding, David: Az evangelium Lukacs szerint/Evanghelia după Luca, Budapesta, 1993  

8. Goppelt, Leonhard: Az Ujszovetseg teologiaja/Teologia Noului Testament/, Budapesta, 

1992  

9. Herczeg Pal: Krisztologiai iranyzatok a pali iratokban/Tendinţe christologice în epistolele 

apostolului Paul, Budapesta, 1998  

10. Jeremias, Joachim: Jezus peldazatai/Pildele lui Isus, Budapesta, 1991  

11. Karner Karoly: Apokalipszis/Apocalipsa, Budapesta, 1990  

12. Karner Karoly: Hellenizmus, Roma, Zsidosag/Elenismul, Roma, Iudaismul, Budapesta, 

1968  
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13. Keller B.: Mennyei Jelenesek konyve/Apocalipsa/, Budapesta, 1937  

14. Kozma Zsolt: Jezus Krisztus peldazatai/Pildele lui Isus Hristos, Godollo, 2002  

15. Laszlo Dezso: Bibliamagyarazatok Janos apostolnak mennyei jelenesekrol valo konyve 

alapjan/Apocalipsa, Cluj, 1995  

16. Lenkeyne dr. Semsey Klara: Janos evangeliuma I-III/Ioan I-III, Debrecen, 1999-2001  

17. Lenkeyne Semsey Klara: Peter elso levele/Întâia Epistolă Sobornicească a lui Petru, 

Debrecen, 1998  

18. Leszai Lehel: A krisztologia kerdese Hermann Ridderbos, Oscar Cullmann es Leonhard 

Goppelt teologiai latasaban/Hristologia în viziunea teologică a lui Herman Ridderbos, Oscar 

Cullmann şi Leonhard Goppelt, în Studia Universitatis Babeş-Bolyai, Theologia Reformata 

Transylvaniensis, an XLVI 2001, nr. 1, paginile 55-68, şi an XLVI 2001, nr. 2, paginile 24-

41  

19. Leszai Lehel: A misszioi igehirdetes tartalma es szerkezete az ApCsel-rol irt 

konyvben/Propovăduirea misiologică, în Studia Universitatis Babeş-Bolyai, Theologia 

Reformata Transylvaniensis, an XLVIII 2003, nr. 5  

20. Leszai Lehel: Christology, Kolozsvar, 1999  

21. Matyas Erno: Janos evangeliuma/Sfânta Evanghelie după Ioan, Sarospatak, 1950  

22. Prohle Karoly: Lukacs evangeliuma/Sfânta Evanghelie după Luca, Budapesta, 1991  

23. Tokes Istvan: Jezus messiasi tudata, Reformatus lelkesztovabbkepzo tanfolyam 

I./Conştiinţa mesianică a lui Isus, Kolozsvar, 1984  

24. Vermes Geza: A zsido Jezus vallasa/Religia evreului Isus, Budapest, 1999  

III. Teologie sistematică – Rendszeres teológia 

1. Îndreptăţirea bazată pe credinţa - Luther - Calvin - sinodul din Trident – A hit általi 

megigazulás – Luther – Kálvin - Tridenti Zsinat 

2. Predestinarea în interpretarea lui Augustin - Calvin - Predestinarea şi viaţa economică: 

Max Weber – Az eleve elrendelés Augusztinusz és Kálvin értelmezésében – Predestináció és 

gazdasági élet: Max Weber 

3. Baza mărturiei - crucea Lui Isus – Az üdvösség alapja – Krisztus keresztje 

4. Despre conştiinţă: rădăcinile filozofice - bazele biblice - Importanţa în epoca Reformei - 

Importanţa teologică: posibilităţi şi limite  - A lelkiismeretről: a fogalom filozófiai gyökerei – 

bibliai alapok – a fogalom jelentősége a Reformáció korában – A lelkiismeret teológiai 

jelentősége: lehetőségek és határok 

5. Apărarea vieţii în contextul poruncii VI – Az élet védelme a VI. parancsolat 

összefüggésében 

Bibliografie - Bibliográfia 

1. MCGRATH, ALISTER E.: Bevezetes a kereszteny teologiaba. Budapest: Osiris, 1995  

2. TOROK, ISTVAN: Dogmatika. Amsterdam: Free University Press, 1985  

3. SEBESTYEN, JENO: Reformatus Dogmatika. Budapest: Ref. Teol. Akademia, 1940  

4. TAVASZY, SANDOR: Reformatus Keresztyen Dogmatika. Kolozsvar, 1932  

5. RAVASZ, LASZO: Kis Dogmatika. Budapest: Zsinati Iroda, 1990  

6. Barth, Karoly: Kis Dogmatika. Ref. Misszioi Munkakozosseg, f.a.  
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7. TILLICH, PAUL: Rendszeres Teologia. Budapest: Osiris, 1996  

8. SZATHMARY, SANDOR: Szoteriologia. Budapest: Zsinati Iroda, 2003  

9. SZATHMARY, SANDOR - TOROK, ISTVAN - KOCSIS, ELEMER: Eszkatologia. 

Budapest: Zsinati Iroda, 2001  

10. POHLMANN, HORS GEORG: Abriss der Dogmatik. Gutersloh: Chr. Kaiser Verlag, 

2002  

11. TOROK, ISTVAN: Etika. Kolozsvar: PTI, 1997  

12. SEBESTYEN, JENO: Reformatus Etika. Budapest: Iranytu, 1993  

13. SZUCS, FERENC: Teologiai Etika. Budapest: Zsinati Iroda, 1993  

14. NYIRI, TAMAS: Alapveto etika. Budapest: Szent Istvan Tarsulat, 1994  

15. LOCHMAN, JAN MILIC: A szabadsag utjelzoi. Budapest: Kalvin Kiado, 1993  

16. PINCKAERS, SERVAIS: A kereszteny erkolcsteologia forrasai. Fara loc: Paulus 

Hungarus/Kairosz, 2001  

17. COMTE-SPONVILLE, ANDRE: Kis konyv a nagy erenyekrol. Budapest: Osiris, 2001  

18. BOLYKI, JANOS: Ujszovetsegi etika. Budapest: Kalvin Kiado, 1998  

19. STAN, GEORGE: Teologie şi bioetică. Alexandria: Ed. Biserica Ortodoxă, 2001  

29. HONECKER, MARTIN: Einfuhrung in die Theologische Ethik. Berlin - New York: 

Walter de Gruyter, 1990  

21. HONECKER, MARTIN: Grundriss der Sozialethik. Berlin - New York: Walter de 

Gruyter, 1995  

22. RIETH, EBERHARD: Az alkoholizmus - betegseg? Bonus Pastor Alapitvany - Koinonia, 

2001  

23. BLASSZAUER, BELA (SZERK): A jo halal (Eutanazia). Gondolat, Budapest, 1984  

24. VISKY S. BELA: Bizalom a hataron. Koinonia, Kolozsvar, 2003  

IV. Istoria Bisericii - Egyháztörténelem 

1. Principatul de sine stătător şi Bocskai Istvan – Az önálló erdélyi fejedelemség és Bocskai 

István 

2. Politica de cultură şi politica religioasă a lui Rakoczi Gyorgy I – I. Rákóczi György 

kúlturális- és egyházpolitikája 

3. Ortodoxia protestantă în Europa şi Transilvania sec. 17 – A 17. századi protestáns 

ortodoxia Európában és Erdélyben 

4. Evoluţia puritanismului din Transilvania – A puritanizmus erdélyi fejlődése 

5. Ştiinţa şi religia reformată în sec. 18. Bod Peter – A 18. századi református 

tudományosság. Bod Péter 

6. Iosif al II-lea şi absolutismul luminist – II. József és a felvilágosult abszolutizmus 

7. Misiunea internă şi efectele acesteia între cele două războaie mondiale – A belmisszió és 

ennek hatása a két világháború között 

Bibliografie - Bibliográfia 

1. Ama kegyelemnek mennyei harmatja. Szerk. Balogh Judit. Budapest-Kolozsvar, 1995  
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2. Apaczai Csere Janos (1625-1659). Szerk. Kiraly Laszlo. Budapest, 1975  

3. Apaczai Csere Janos: Magyar Encyclopaedia. Bukarest, 1977  

4. Barcza Jozsef: Bethlen Gabor, a reformatus fejedelem. Budapest, 1987  

5. Bene Sandor-Borian: Zrinyi es a vadkan. Gyomaendrod, 1988  

6. Bethlen Gabor kronikasa. Szerk. Makkai Laszlo. Budapest, 1980  

7. Botta Istvan: Melius Peter ifjusaga. Budapest, 1978  

8. Bucsay Mihaly: A reformartorok urvacsoravitai. Sarospatak-Budapest, 1942  

9. Csapodine Gardonyi Klara: Humanista kodexek nyomaban. Budapest, 1978  

10. Csetri Elek: Bethlen Gabor eletutja. Bukarest, 1992  

11. dr. Bartok Gyorgy: A reformatus egyhazak presbyterialis szervezete. Kolozsvar, 1904  

12. Dr. David Gyorgy: Az erdelyi reformatus egyhazkozseg kepe XVII. szazadbeli kepe. 

Marosvasarhely, 1929  

13. Emlekkonyv a Vizsolyi Biblia megjelenesenek 400. evfordulojara. Szerk. Barcza Jozsef. 

Budapest, 1990  

14. Gyorgy Antal: Akikre nem volt melto a vilag. Budapest, 1990  

15. Gyori L. Janos: A magyar reformacio irodalmi hagyomanyai. Budapest, 1997  

16. Humanista tortenetirok. Szerk. Illes Endre, Illyes Gyula, Juhasz Ferenc. Budapest, 1977  

17. Imreh Istvan-Pataki Jozsef: Kaszonszeki kronika 1650-1750. Budapest-Bukarest, 1992  

18. Jako Zsigmond: Erdelyi feniks. Bukarest, 1974  

19. Kevehazi Katalin: Melachton es a Wittenbergben tanult magyarok az 1550-es evektol 

1587-ig.  

20. Kincses Kolozsvar. Szerk. Balint Istvan Janos. Budapest, 1987  

21. Kosary Domokos: Muvelodes a 18. szazadi Magyarorszagon. Budapest, 1996  

22. L W. E. Rauwenhoff: A protestantizmus tortenete. I. kot. Kolozsvar, 1908  

23. Magyar emlekirok. 16-18 szazad. Szerk. Illes Endre, Illyes Gyula, Juhasz Ferenc. 

Budapest, 1982  

24. Magyar gondolkodok. 17. szazad. Szerk. Illes Endre, Illyes Gyula, Juhasz Ferenc. 

Budapest, 1979  

25. Magyar irodalmi lexikon. Szerk. Vanyi Ferenc. Budapest, 1926  

26. Magyar protestans egyhaztorteneti adattar. Szerk. Pokoly Jozsef. Budapest, 1911  

27. Magyar protestans egyhaztorteneti adattar. Szerk. Pokoly Jozsef. Budapest, 1910  

28. Magyar protestans egyhaztorteneti adattar. Szerk. Stromp Laszlo. Budapest, 1907  

29. Magyar protestans egyhaztorteneti adattar. Szerk. Stromp Laszlo. Budapest, 1904  

30. Magyarorszagi humanistak. Szerk. Illes Endre, Illyes Gyula, Juhasz Ferenc. Budapest, 

1982  

31. Makkai Laszlo: Bethlen Gabor emlekezete. Bratislava, 1980  

32. Marczali Henrik: Maria Terezia 1717-1780. Budapest 1891  

33. Nagy Geza: Fejezetek a magyar reformatus egyhaz 17. szazadi tortenetebol. Budapest, 

1985  

34. Nagy Laszlo: Karolyi Gaspar kora, elete es munkassaga. Nagyvarad, 1996  

35. Niesel Vilmos: Kalvin theologiaja. Debrecen, 1943  

36. Peter Katalin: 400 eve szuletett Bethlen Gabor. Budapest, 1980  

37. Peter Katalin: A magyar romlasnak szazadaban. Budapest, 1975  

38. Pokoly Jozsef: Bocskai Istvan es a becsi beke. Budapest, 1906  

39. R. Varkonyi Agnes: Magyar reneszansz udvari kultura. Budapest, 1987  

40. Renaissance tanulmanyok. Szerk Sallai Geza. Budapest, 1957  

41. Revesz Imre: Akikre nem volt melto a vilag. Kepek a keresztyenseg tortenetebol. 

Kolozsvar, 1921  

42. Revesz Imre: Egyhaztortenelem. Budapest, 1993  
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43. Szabo Miklos - Tonk Sandor: Erdelyiek egyetemjarasa a korai ujkorban 1521-1700. 

Szeged  

44. Szamoskozy Istvan: Erdely tortenete. Budapest, 1981  

45. Tarnoc Marton: Erdely muvelodese Bethlen Gabor es a ket Rakoczi Gyorgy koraban. 

Budapest  

46. Tonk Sandor: Erdelyiek egyetemjarasa a kozepkorban. Bukarest, 1979  

47. Varga Andras: Molnar Gergely, Melanchton magyar tanitvanya. Szeged, 1983  

48. Varga J. Janos: A fogyo felhold arnyekaban. Budapest, 1986  

49. Zovanyi Jeno: Coccejanizmus tortenete. Budapest, 1890  

50. Zovanyi Jeno: Egyetemes fogondnok es foconsistorium a magyarorszagi reformatus 

egyhazban. Budapest, 1903  

51. Zovanyi Jeno: Puritanus mozgalmak a magyar reformatus egyhazban. Budapest, 1911  

V. Pedagogia religiei - Valláspedagógia 

1. Educaţia religioasă şi şcoala, precondiţii, conţinut şi realizarea în practică – Vallásos 

nevelés és az iskola, a vallásos nevelés előfeltétele, tartalma és annak gyakorlati kivitelezése 

2. Educaţia creştină: scopul, îndatoriri, mijloace, diferite curente – A keresztyén nevelés 

célja, feladatai, lehetséges eszközei, különböző irányzatai 

3. Problematica disciplinării - alegerea corectă a metodelor în cateheză – A fegyelmezés 

kérdése és helyes módjának megválasztása a katekézisben 

4. Problemele de organizare a procesului de învăţare - predare – A tanítási / oktatási folyamat 

szervezésének kérdései 

5. Curentele teoriei educaţiei - de la Comenius la curentele postmoderne – Oktatáselméleti 

irányzatok – Comeniustól a posztmodern irányzatokig 

6. Diferenţierea în cateheză – Differenciálás a katekézisben 

7. Schimbările conceptului de educaţie şi parcursul istoriei – A oktatási koncepció sajátos 

történelmi változásai 

8. Educaţia fetelor – A lányok nevelése 

9. Relaţia persoanelor implicate în procesul catehezei – A katekézisben résztvevők 

egymáshoz való viszonya 

10. Evaluarea pedagogică – A pedagógiai értékelés kérdése 

11. Rolul vocaţiei în statutul profesorului de religie – Az elhívás szerepe a vallástanár 

státuszában 

12. Rolul Bibliei, a diferitelor cărţi din literatura religioasă şi a materialelor didactice în 

cateheză – A Biblia, különböző vallásos irodalmi művek és a didaktikai eszközök szerepe a 

katekézisben 
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13. Cerinţele faţă de elev pe baza planului de învăţământ de religie şi aptitudinile personale 

ale elevilor – A hittanterv által a tanulóval szemben támasztott követelmények és a tanulók 

egyéni készségei 

14. Procesul de dezvoltare a cunoştinţelor biblice ale elevilor (clasele I-VIII) – A tanulók 

bibliaismeret fejlesztésének folyamata (I-VIII osztály) 

15. Posibilităţile metodei de demonstrare şi limitele acesteia în Cartea Judecătorilor din 

Vechiul Testament – A szemléltetés módszer alkalmazásának lehetőségei és korlátai az 

ószövetségi Bírák könyvében 

Bibliografie - Bibliográfia 
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6. Gyokossy Endre: Hogyan tartsunk gyermek bibliaorat? Kis modszertan, Budapest, 1998  

7. H.V. Brummelen: Istennel az osztalyteremben, keresztyen tanulasi es tanitasi modszerek, 
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8. Hitbol Hitbe Kateketikai kezikonyv II. Budapest, 1988  

9. Imre Lajos: A keresztyen vallastanitas, Gyor, 1943  

10. Imre Lajos: Altalanos nevelestudomany es nevelestan, Kolozsvar, 1994  

11. Imre Lajos: Kateketika, Budapest, 1942  

12. Ingo Baldermann: A Biblia a tanulas konyve, A biblia didaktikai alapjai, Budapest, 1989  

13. J. Dobson: Fegyelmezz! Megeri! Budapest, 1997. (125-201)  

14. Hittan 1-4, Pedagogia Intezet, Budapest, 1998-1999  

15. Karacsony Sandor: A tanulas mesterfogasai, Budapest, 1929  

16. Karacsony Sandor: Leckek a leckerol, Budapest, 1931  

17. Kenessey Bela: Az O-testamentum pedagogiaja, Budapest, 1887  

18. Marlene D. LeFever: Otletgazdag tanitasi modszerek, Budapest, 1994  

19. Montagh Imre: Figyelem vagy fegyelem? Holnap kiado, 1996  

20. Nagy Sandor: Az oktatas folyamata es modszerei, Mogyorod, 1997  

21. Szele Miklos: A vallas tanithatosaganak kerdesehez, Debrecen, 1935  

22. K. Tamminen L.Vesaa M.Pyysiainen: Hogyan tanitsunk hittant? Vallasdidaktika, 
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24. H.J. Fraas: Galube und Identitat, Grundlegung einer Didaktik religioser Lernprozesse, 
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25. B. Grom: Methoden fur Religionsunterricht, Jugendarbeit und Erwachsenenbildung, 
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26. B. Grom: Religions padagogische Psychologie, Gottingen, 1981  
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